Aufone easdem

Voce Feras, Vræsq; & Plaustra vocare solemus.

Et ita ipse Feræ nomine alibi vsus:

Quæ sunt prima Feræ vestigia.

Et Germanicus, Si melius dixisse Feras, & Ouidius, Magna minorq; Fera. De Vræs & Septentrionibus tritum. Sed si quis Gellio, aliisque in etymologiâ Septentrionum non credit, consideret illud Næuij Triones hic mode- ratus rusticus. Eadem ratione Vræs sunt Trio- nes, qua Arctophylax οὐρανος. Vræa minor (ab

ea enim incipiemos, quia Polo proxima) Cy- nosura vocata est, Arabibus Dhub Elazguar,

ذهب العزير Hebraice ذب الصغر

hoc est, Vræa minor,

& Alrucaba, hoc est, vt Scali- ger expo- suit, Plostrum,

Ab Hebrai- co ذب الراكبة hoc est, vt Scaliger expo- suit, Plostrum,

tamen nomen, stellæ illi quam Po- laterem

vocant tributum; vt sèpè Arabes nomen ذب، singulare ذب tribuunt; quod & Græcis in

Arcturi nomine accedit. Nunc eius stellas, vñā cum magnitudinibus, vt vocant, expo-

namus, quod & in reliquis asterismis facturi sumus.

1 Ea quæ in extremâ Vræae caudâ est, quæ Mag. Polaris dicitur, & Afrucaba. 3

2 Ea quæ Polarem sequitur, in caudâ po- sita, ζερδηνη, sive Ludens. 4

3 Ea quæ in caudâ initio, quæ altera η λο- γερνη, id est ludentium. 4

4 Septentrionalior lateris prioris figura quadrilateræ. 4

5 Australior eius lateris. 4

6 Septentrionalior lateris sequentis. 2

7 Australior eius lateris. 2

8 Ea quæ ad rectam lineam est lateris se- quentis, quæ corpus Vræae non constituit, sed extra ordinem numeratur. 4

Sunt itaque omnino octo.

Hyginus quatuor illas, quas nos in quadri- latero locauimus, in singulis pedibus ponit: Scholiastes Germanici vnam in pectori, vnam in humero, vnam in ventre. Sed in eo defectus est: Dicit enim: in clavi claram vnam, nam alioquin, qui potuit septem numerare? ea quo- que quæ sequuntur sunt mendosa, neque enim decem sunt ludentes, hoc est ζερδηνη vt expo- nit Hyginus, sed binæ. Octauam, quæ extra ordinem est, neuter agnoscit. Sequitur nunc Vræa maior, quæ Helice dicta Græcis, & Ara- bibus Dhub Elacbar

ذهب حبوب ذب الکبر major Vræa. Eadem est Callisto in fabulis. Arabes nonnunquam simpliciter Dhubbedi- cunt, vt Græci ζερδηνη, pro quo male Barbari Arcturum scribunt. Eius stellæ haec sunt.

i In

- 1 In naso, seu, (vt Barbat) in muscidâ. 4 Oī & iōl πέρι ποδῶν φίγε Καλός τε μέγας το
 2 In oculis duarum prior. 5 Εἰς ψυχήν αὐτῶν, ἐπὶ δὲ τοῖς θύσεων καλότατος,
 3 In oculis posterior. 5 Αλλα & δέ τοξικός τοῦτο γάρ τοι.
 4 Prior earum, quæ in fronte. 5 Hoc enim vult dicens, In virginē stellæ plurimæ
 5 Posterior earundem 5 sunt tertiaræ magnitudinis. ea tamen quæ in
 6 In Pinnulâ (vt Isidorus vocat) siue auris 5 genu est, quartæ est speciei: sed hæc non ita cu-
 prioris cacumine. 5 riosè distinxit Aratus: nisi dicamus ὅμοιοις τοῦτο
 7 Prior in collo. 4 γένεσιν legendum. Sanctus Auenius non incon-
 8 Posterior in collo. 4 sultè dixisse videtur:
 9 Septentrionalior in pectore. 4 — genibusq; deinceps se tertia promis
 10 Australior in pectore. 4 Scilicet non expressit genu clunale. Vigesimam
 11 In genu sinistro sub armis. 3 septimam indicat, cum ait:
 12 Prior in pedis sinistri extremitate. 3 Oī & οὐ μηγάλης ἡγετοῦ τοῦτο φίγε Καλότατος.
 13 Posterior ibidem. 3 Neque tamen Protrygeter, siue Praeuindemias
 14 In genu dextro sub armis. 4 tor est eiusdem cum ea stellâ quæ Alioth voca-
 15 Sub genu eodem. 4 tur magnitudinis. Liquet itaque hæc crassiā
 16 Prima earum quæ quadrilaterum con- 2 Mineruā Aratum scripsisse. Hoc verò ante omni-
 stituunt, quæ in dorso est, quæ τοῦτο τέλος τοῦ Dubbhe vocatur.
 17 Altera, quæ in ilibus, Mirac vocata.
 18 Tertia quæ ante caudam.
 19 Ultima in crure sinistro posteriore.
 20 Prior duarū in pede sinistro posteriore.
 21 Posterior ibidem.
 22 In curvaturâ pedis sinistri.
 23 Septentrionalior in extremo pede dextro
 sub clune.
 24 Australior ibidem.
 25 Prima in caudâ.
 26 Media ibidem.
 27 Ultima in extrema cauda.

SEQUENTES SVNT EXTRA

ASTERISMVM.

- 28 Australior post caudam.
 29 Prior & obscurior.
 30 Australior inter pedes subarmales Heli-
 ces, & Leonis caput.
 31 Septentrionalior ibidem.
 32 Ultima trium reliquarum occultarum. ○ 1 Suprà linguam.
 33 Antecedens hanc. ○ 2 In ore.
 34 Antecedens & hanc. ○ 3 In oculis.
 35 Inter pedes subarmalis, & Geminos. ○ 4 In malâ, quam Bâbari grumiū vocant.
 Sunt itaque omnino triginta & quinque.

Subarmales pedes voco τὰς ἐντερόδιας, clu-
 niales τὰς ὀμβλιάς. Stella vigesima quinta vo-
 catur Alioth. Scaliger legit Idem pro
 Mirac, legit Mizar. Ulti- ma dici-
 tur BE N E C N A C Z Sca- liget legit

Nescio an sit Renekasch.
 Filia Vrsa. In li- bro qui inscribi-
 tur Initium sapientiae inuenio: Vrsa cum eius
 pueroq; Vrsam autem Ὡν vocari etiam Sca-
 liger docet. Eadem Ὡν vocatur Elkeid in
 tabulis.

Vigesimam, duodecimam, & vigesimam pri-
 mam indicate videtur Aratus cum ait:

- 5 Οī & ιολ πέρι ποδῶν φίγε Καλός τε μέγας το
 5 Εἰς ψυχήν αὐτῶν, ἐπὶ δὲ τοῖς θύσεων καλότατος,
 5 Αλλα & δέ τοξικός τοῦτο γάρ τοι.
 5 Hoc enim vult dicens, In virginē stellæ plurimæ
 5 sunt tertiaræ magnitudinis. ea tamen quæ in
 5 genu est, quartæ est speciei: sed hæc non ita cu-
 5 riosè distinxit Aratus: nisi dicamus ὅμοιοις τοῦτο
 4 γένεσιν legendum. Sanctus Auenius non incon-
 4 sultè dixisse videtur:
 4 — genibusq; deinceps se tertia promis
 4 Scilicet non expressit genu clunale. Vigesimam
 3 septimam indicat, cum ait:
 3 Oī & οὐ μηγάλης ἡγετοῦ τοῦτο φίγε Καλότατος.
 3 Neque tamen Protrygeter, siue Praeuindemias
 4 tor est eiusdem cum ea stellâ quæ Alioth voca-
 2 Mineruā Aratum scripsisse. Hoc verò ante omni-
 2 mus Astrologos alios imitati, in Sphærâ tan-
 2 quam sinistros effingi, qui manifestus est pi-
 2 Etorum error. Confer hæc cum Hygino &
 2 Anonymo, videbis multa omissa, quædam su-
 2 perflua. Quod Hyginus ait in utrisque auri-
 2 bus binas esse, falsum est. Quod alter ait: In
 2 humeris singulâs, in armo duas, absurdum:
 2 quasi verò non idem sint armi & humeri. Cæ-
 2 tera quoque non conueniunt. Iudicium quo-
 2 que de stellarum claritate, infirmum. Sed er-
 2 ror inde maximè natus quod auctores Græcos,
 2 quos interpretantur, non intelligent, ipsi rei
 2 Astronomicæ imperiti. Nobis satis est propo-
 2 suisse rei veritatem.
- التنبئ
- دجیان
- Sequitur nunc Draco, qui & Anguis, &
 Serpens. Hæc enim tria idem esse etiam Ser-
 vius ad 1. Aeneid. docuit. Arabes Atanin
 vocant, & frēquenter Aben, pro
 quo Scaliger Taben
 restituent̄ docuit.
- | | | |
|----|--|---|
| 1 | Suprà linguam. | 4 |
| 2 | In ore. | 4 |
| 3 | In oculis. | 3 |
| 4 | In malâ, quam Bâbari grumiū vocant. | 4 |
| 5 | Super caput, quæ Rafaben, hoc est ca-
put Serpeneis vocatur. | 3 |
| 6 | Trium quæ in primo tortu collisunt ad
rectam lineam septentrionalior. | 4 |
| 7 | Meridionalior earundem. | 4 |
| 8 | Media earundem. | 4 |
| 9 | Sequens has à parte orientis. | 4 |
| 10 | Meridiana lateris prioris τοξικός τοῦτο γένεσιν
quod est in flexu sequenti. | 4 |
| 11 | Septentrionalis eiusdem. | 4 |
| 12 | Septentrionalis lateris sequentis. | 4 |
| 13 | Meridiana eiusdem. | 4 |
| 14 | Meridiana trianguli clarioris quod est in
spirâ sequenti. | 4 |
| 15 | Antecedens Septentrionalium eiusdem. | 5 |
| 16 | Sequens | |